广 州 商 学 院 文 件

广商教字〔2019〕69 号

关于公布广州商学院 2019 年度第一批

优秀课程建设项目立项名单的通知

校属各单位：

根据《关于开展广州商学院 2019 年度优秀课程项目立项推

荐工作的通知》（广商教字〔2019〕14 号）要求，我校组织了

2019 年度第一批优秀课程建设项目立项推荐申报的工作。现将

本批优秀课程立项建设项目的名单予以公布，并就有关事宜通

知如下：

一、立项情况

根据文件精神，学校对各学院（部）遴选推荐的材料进行

审核，并经公示无异议，确定立项建设《财经应用文写作》等

45 门优秀课程项目（请见附件）。

- 2 -

二、建设经费

按学校相关规定对优秀课程立项项目给予相应配套建设经

费，经费管理按《广州商学院本科教学质量与教学改革工程项

目管理办法》文件执行。

三、项目管理

（一）优秀课程作为本单位课程体系中的重要部分，各学

院（部）应参照校级精品资源共享课相关管理办法进行建设管

理，为申报后续精品课程做好准备，建设完成期限为 2020 年 12

月 31 日。建设期间，各学院（部）应定期组织自评和督促检查，

在学校网络云空间上完成建课，实现师生共用共享，力争通过

课程结题验收。

（二）应保证课程资源知识产权清晰、明确，不侵犯第三

方权益。未经学校和课程负责人许可，任何单位或个人不得将

立项建设的优秀课程内容用作以营利为目的的活动。

（三）项目建设期间，项目的名称、建设内容、建设周期、

项目主要负责人或建设成果发生重大变更的，应由项目所在单

位向学校作出书面说明。

四、其他事项

希望各学院（部）进一步提高对优秀课程立项建设重要性

- 3 -

的认识，加强学校网络云空间建设，充分发挥优秀课程在我校

教学改革中的带动和辐射作用，为申报精品类课程奠定基础。

附件：广州商学院 2019 年度第一批优秀课程建设项目立项

名单

广州商学院

2019 年 10 月 31 日

- 4 -

广州商学院综合办公室           2019 年 10 月 31 日印发

- 5 -

附件：

广州商学院 2019 年度第一批优秀课程建设项目立项名单

序

号
项目编号 所在单位 课程名称 课程负责人

1 XJYXKC2019101 经济学院 财经应用文写作 陈德余

2 XJYXKC2019102 经济学院 理财规划基础 姚军

3 XJYXKC2019103 经济学院 金融工程学 王姣

4 XJYXKC2019104 经济学院 外贸跟单 向彩芬

5 XJYXKC2019105 管理学院 国际物流 强浓

6 XJYXKC2019106 管理学院 跨境电子商务 王三安

7 XJYXKC2019107 管理学院 物流管理 韩军烈

8 XJYXKC2019108 管理学院 供应链管理 詹荣富

9 XJYXKC2019109 管理学院 电子商务系统分析与设计 胡雷

10 XJYXKC2019110 管理学院 交际礼仪 潘玲

11 XJYXKC2019111 管理学院 客户关系管理 吴妙娴

12 XJYXKC2019112 管理学院 吧台与酒水管理 黄丽英

13 XJYXKC2019113 管理学院 旅游英语 III 彭琳

14 XJYXKC2019114 会计学院 财务管理学 杨玉国

15 XJYXKC2019115 会计学院 管理会计 周荣

16 XJYXKC2019116 会计学院 税法 郭滨辉

17 XJYXKC2019117 会计学院 税务会计 周艳兵

18 XJYXKC2019118 会计学院 会计信息系统 范时云

19 XJYXKC2019119 外国语学院 高级日语 黄小英

20 XJYXKC2019120 外国语学院 德语商务信函写作 童城

- 6 -

序

号
项目编号 所在单位 课程名称 课程负责人

21 XJYXKC2019121 外国语学院 高级日语视听说 杨烨

22 XJYXKC2019122 外国语学院 国际商务谈判 李海燕

23 XJYXKC2019123 外国语学院 德语笔译 周婷

24 XJYXKC2019124 外国语学院 商务英语听力 王杰

25 XJYXKC2019125 外国语学院 英语学术论文写作 袁鑫

26 XJYXKC2019126 外国语学院 英语写作 II 张慧慧

27 XJYXKC2019127 法学院 国际法 李苑

28 XJYXKC2019128 法学院 合同法 袁青

29 XJYXKC2019129 法学院 民法总论 张南鸣

30 XJYXKC2019130 信息技术与工程学院 离散数学 同军红

31 XJYXKC2019131 信息技术与工程学院 Photoshop高级应用 廖俐鹃

32 XJYXKC2019132 信息技术与工程学院 概率论与数理统计 于海澜

33 XJYXKC2019133 信息技术与工程学院 软件工程 刘云香

34 XJYXKC2019134 信息技术与工程学院 无线传感器网络 梁建军

35 XJYXKC2019135 信息技术与工程学院 线性代数 修位蓉

36 XJYXKC2019136 信息技术与工程学院 数字逻辑与数字系统 胡允娥

37 XJYXKC2019137 艺术设计学院 版式设计 李斯

38 XJYXKC2019138 艺术设计学院 设计概论 蒲艳

39 XJYXKC2019139 艺术设计学院 创意与表现 黄明珊

40 XJYXKC2019140 艺术设计学院 产品模型制作 伍峙霖

41 XJYXKC2019141 国际学院 国际贸易实务 郭友群

42 XJYXKC2019142 国际学院 物流英语 李强

- 7 -

序

号
项目编号 所在单位 课程名称 课程负责人

43 XJYXKC2019143 国际学院 中级财务会计 陈天慧

44 XJYXKC2019144 马克思主义学院 思想道德修养与法律基础 王璇

45 XJYXKC2019145 公共体育部 篮球 阮锦东